
 

 

 

 

 

 

 

Об организации занятости детей  во время осенних  каникул  2024 года 

 

В целях дальнейшей реализации основных направлений государственной 

социальной  политики по улучшению положения детей Российской Федерации 
на 2024 год, осуществления совместных действий по стратегии  развития 

системы детского отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, мер по 

профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и 

выполнения постановления Правительства Пензенской области от 13.03.2015  
№ 131-пП «Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации» (с изменениями), в соответствии со ст. 1  

Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав  
ребёнка в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

руководствуясь законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О 

Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), 

руководствуясь Законом Пензенской области от 17.03.2020 № 3464-ЗПО «О 
внесении изменений в Закон Пензенской области «О наделении органов 

местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными 

полномочиями Пензенской области и отдельными государственными 
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти Пензенской области», ст. 31 Устава 

Сердобского района,- 

          
Администрация Сердобского района постановляет: 

 

1. Организовать лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних 
каникул сроком на 5 дней с 28.10.2024 по 01.11. 2024 на базе: 

-Муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 г. Сердобска  – 23 обучающихся ; 

-Муниципального общеобразовательного учреждения лицея №2                                 
г. Сердобска  – 21 обучающихся ; 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 26.09.2024 №   849 
  

г. Сердобск  




